УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

С З - О Х . Ш ъ №

г. Первоуральск

О проведении городского фестиваля сказок на английском языке «FAIRY TALE - 2023»
‘ :■! | . * •]

В соответствии с Планом организационно-массовых мероприятий для обучающихся
городского округа Первоуральск на 2022-2023 учебный год, планом работы! городского
методического объединения-учителей'английского языка»:

1. Провести городской-фестиваль сказок на английском языке «FAIRY TALE, - 2023»
с 13 февраля по 18 марта 2023 года.

2. Для организации, подготовки и проведения фестиваля сказок на английском языке
«FAIRY TALE--2023»Г j.

2.1. Утвердить Порядок проведения городского фестиваля сказок на.английском языке
«FAIRY TALE - 2023» (Приложение)..
2.2. Утвердить оргкомитет в составе:

- Парпура T.G., начальника отдела информационно-методической работы ЦМАОУ ДО
ЦРДМ; I
- Татарченковой О.Ю., учителя английского языка МАОУ «СОШ № 6», руководителя ГМО
учителей английского языка.
2.3. Утвердить жюри в составе: • •
Заочный этап: ■ ■ • . ' . ! .

•  ; . .  . .  |  !  •

- Благининой А. А., .учителя английского языка МАОУ «СОШ №5 с УИОП»; |
- Дьяковой А.С., учителя английского языка ПМАОУкСОШ №7»;
- Мисоченко Е.Н., учителя английского языка МБОУ «СОШ №11»;
- Татарченковой О.Ю., учителя английского языка МАОУ «СОШ №6».
Очный этап: .* • . * ; .
- Бузенюк А.Н., учителя английского языка МДОУ «СОШ №15»;
- Рыбкиной A.H.j учителя английского языка МБОУ «ООШ №40»;
- Яткуловой В.А., учителя английского языка МАОУ «СОШ №9»;
- Татарченковой О.Ю./учителя английского языка МАОУ «СОШ №6».

3. Директору МАОУ «СОШ № 4» Воробьевой О.Г!. создать организационно-
технические условия для проведения на базе образовательной организации фестиваля сказок-
на английском языке «FAIRY TALE - 2023» 18.03.2023 с 12.00 до 16.00 часов.

4. Руководителям образовательных организаций, создать необходимые
организационные условия для участия обучающихся и педагогов в фестивале сказок на
английском языке «FAIRY TALE - 2023»j

l  •

\ 1 •

.*1 ii  . . :
; . .  t • \

:

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ахахлину Г.Е.
заместителя Начальника Управления образования. .!

“ V ' N T — - » - •  ■ -
I 4 ; 1

Начальник Управления образования
городского округа Первоуральск

7  / /

* и

И.В.Гильманова

м  - I ;  J* ь.
и *4 • * *v •

. Приложение) к распоряжению
, . , , от 6& Ш:£ггг1

' у 1 * : • *'♦ * •; r i  > V » • * Ч 4,% }„, • j J-"
- М Л . . * . . . . .. .  Г -  4 _ V .   . . . . . .  . . . . . . . . .   ... _ v  .  „ ,

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ СКАЗОК НА
АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ «FAIRY TALE - 2023»

1. Общие положения:
Цель фестиваля: показать достижения учащихся общеобразовательных школ в изучении
английского языка, их мотивацию и предоставить им возможность проявить творческие
способности.
Задачи фестиваля:

1. расширение кругозора учащихся;
2. формирование мотивации к изучению английского языка;
3. воспитание у детей уважительного отношения к многообразию национальных

культур;
4. приобщение детей к мировому культурному наследию;

• 5. выявление и развитие творческих способностей учащихся.
' • j. , ■ . . '

Организатор: Управление образования ГО Первоуральск,, информационно-методический
отдел ПМАОУ ДО ЦРДМ, городское методическое объединение учителей Английского
языка, . 1 !

1 .* . ' ‘ " i j
Сроки проведения: !
с 13.02.2023 по 18.03.2022 * : .. ""'1

Форма проведения: очно - заочная

Номинации:
• Fairy Tale in primary school(2-4 классы); t . \

• • Fairy Tale in secondary school! (5-6 классы) i-
■ l ■ ' '' . | •
2. Порядок проведения:

Фестиваль проводится в два этапа (заочный -  с 13.02.2023 по 5.03.2023; очный -118.03.2023 в
12.00 ч в МАОУ «СОШ № 4»)

1. от каждой общеобразовательной организации предоставляется j 1 номер (в каждой
возрастной группе) для участия в каждой номинации продолжительностью не более;5
'минут; . ;

2. видеозаписи принимаются в формате MP4; \
3. видеоролик должен, быть хорошего качества: чёткая картинка, звук; - . j
4. видеоролик должен сопровождаться краткой заявкой в! формате Word;

• 5. возможно представить различные виды и . жанры исполнения "■ (театрализованная
постановка, мюзикл, сценка и т.д.); ■ . . !

д А : ■' . . 1 :• , !: •
Форма заявки:

! №
I- • Образовательная

организация
Фамилия, имя

участника видеоролика •Класс
ФИО учителя 1

. * . • ■ . i | |
. Жанр

j l  . • •
2 ___= - - * ~П ” •

Заявки и работы принимаются до 05,03.2023 года по электронной почте:

•4. • '•
• ( !

1
! •
•

i ■ • vi

• i • : • . *: 1 ... •'1 •* • . * *■
jI i ] !'

■ 1 : . i• **! , „ *

3. Критерии оценивания заочного и очного этапов! (каждый пункт оценивается в 5>  ̂ •баллов) ■ ! ' , . 1 h  i
- Владение иностранным язьком.. : . - ■ ■ ■ •  St i i
- Художественная выразительность.

- Эстетика внешнего вида.

к  ( у \  '' ' _ J i

41 U.
. ■ • i

1 u j A  1i * * }У * |1
i

- Качество визуального и аудио сопровождения.

4. Подведение итогов:
Все участники фестиваля получают Сертификаты участников. Образовательные
Организации, прошедшие в финал фестиваля, получают Дипломы I, II и III степени.
Итоги подводятся 18.03.2023 года.

l i  * _
■ #

u . 1  ’
f ■

•

I

i
.  1

•
'

* •

‘  •
1

•  *
.  I * -

. 1
I

L ; ‘ l  •
•  .  • '  • V  . *

• •

*  •  •
•

;

- .
.  "  1

Л И С Т  О Ц Е Н И В А Н И Я  Г О Р О Д С К О Г О  Ф Е С Т И В А Л Я  А Н Г Л И Й С К О Й  С К А З К И  «F A IR Y  T A L E  - 2023»
В Н А Ч А Л Ь Н О Й  Ш К О Л Е

0 0 Владение Художественная Оригинальность ' Эстетика внешнего• •. .. Качество '^Итого (сумма
иностранньщ выразительность

(5 баллов)
(5 баллов) вида

ifS Кя ттттгж̂
визуального и аудио

сопровождения
(5 баллов)

баллов)
языком

(5 баллов)

\ 4/WJU1V/1J F

« ■ ? i '■* ■i ■■■ - . - . ** • . х г
. ч . . . . . • ' •: * 1 •

. • . ' V:.\ .** • * • ' - ' . ' ’ • —Г------- ;-----------  • .
. • * ' •• ,

* • ■ ■•. . ' * • * *•.... * Т ' >* -, * . • •
: ; • .

г ‘ ' ; • ' ‘ Д- -* - - -- - .. -
• 1 i_. 1 ..±\. . «

•7. - ' - . . - - - - - -  ' • • . -  • -  ■ v  . . ..
т *.* *

■ :
• гщ

*
. . . . .

* ' • V  * •

•
* .* v * ‘

. . . -
“ « . . .

.. . V •, •>

ч  • .* *.
• ' * ■

■Г **• • •

• * .
•

v
... . . *

• : . V .. ' ! , •

t •

Председатель жюри_
Член жюри__ ______

. Член жюри___ ‘_____
Член жюри .. ___

Л И С Т  О Ц Е Н И В А Н И Я  Г О Р О Д С К О Г О  Ф Е С Т И В А Л Я  А Н Г Л И Й С К О Й  С К А З К И  «FA IR Y  T A L E  - 2023»
В 5-6 К Л А С С А Х  Г

00
. ,* -»  -  ...»

;---------

Владение
иностранным

язьпсом

(5 баллов)

Художественная
выразительность

(5 баллов)

Оригинальность
(5 баллов)

Эстетика внешнего
вида

(5 баллов)

Качество
визуального и аудио

сопровождения
(5 баллов)

Итого (сумма
■| v баллов)

« ' •

Председатель жюри
Член жюри _______
Член жюри__
Член жюри _